
 s. 1 

Wersja elektroniczna 

 

Uchwała Nr 17/2017 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

z dnia 12 września 2017 roku 

 

w sprawie 

zmian w Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych 

ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

ust. 2 pkt d) Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, po wysłuchaniu 

opinii Komisji Prawno-Organizacyjnej SKOZK postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium Społecznego 

Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku, z późniejszymi 

zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„1. Środki finansowe Narodowego Funduszu mogą być dysponowane przez jego 

ustawowego dysponenta, którym jest Społeczny Komitet Odnowy Zabytków 

Krakowa, zwany dalej „Społecznym Komitetem”, jako dofinansowanie 

wspierające i uzupełniające działania właścicieli lub posiadaczy zabytków, 

zwanych dalej „beneficjentami”, w zakresie konserwacji, restauracji i robót 

budowlanych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków 

nieruchomych, położonych w granicach administracyjnych miasta Krakowa, ze 

szczególnym uwzględnieniem obszaru wpisanego w 1978 roku na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO i obszarów uznanych za pomniki historii 

zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 roku 

w sprawie uznania za pomnik historii (Monitor Polski z 1994 r. Nr 50, poz. 418) i 

rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 marca 2017 

roku w sprawie uznania za pomnik historii „Tyniec – zespół opactwa 

benedyktynów” (Dz. U. z 2017 r. poz. 667), zwanych dalej „zabytkami”. 

2. Społeczny Komitet udziela dofinansowań ze środków Narodowego Funduszu w 

trybach: 

a) konkursowym – corocznie, 

b) projektów kluczowych – w latach wskazanych przez Społeczny Komitet 

w wieloletniej prognozie finansowej Narodowego Funduszu, 

c) interwencyjnym – corocznie, w zależności od zgłoszonych potrzeb.”; 

 

2. W § 6 ust. 6 słowa „odpowiednio 85% lub 50%” zastępuje się słowami 

„odpowiednio do 85% lub do 50%”; 

 

3. W § 8 ust. 1 słowa „z zastrzeżeniem zawartym w ustępie następnym” zastępuje 

się słowami „z zastrzeżeniami zawartymi w ustępach następnych”; 



 s. 2 

 

4.  Po dotychczasowym § 8  ust. 3 dodaje się ust. 4 o treści: 

„4. Dofinansowania z Narodowego Funduszu do realizacji poszczególnych 

etapów rocznych przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego mogą zostać 

udzielone na podstawie wniosku złożonego w roku poprzedzającym pierwszy rok 

realizacji przedsięwzięcia.”; 

 

5. W § 8 dotychczasowy ust. 4 staje się ust. 5; 

 

6. W § 9 ust. 1 na końcu dodaje się słowa „i przedsięwzięć wieloletnich 

etapowanych”; 

 

7. W § 9 ust. 3 pkt b) na końcu dodaje się słowa „i wykaz przedsięwzięć 

wieloletnich etapowanych wraz z wysokością limitów planowanych 

dofinansowań dla poszczególnych przedsięwzięć”; 

 

8.  Po dotychczasowym § 9 ust. 6 dodaje się ust. 7 o treści: 

„7. W przypadku zakończenia realizacji priorytetu operacyjnego Narodowego 

Funduszu obejmującego podlegające kontynuacji przedsięwzięcia wieloletnie 

etapowane Społeczny Komitet w uchwale o zmianie wieloletniej prognozy 

finansowej Narodowego Funduszu wskazuje zamiennie priorytety operacyjne 

właściwe dla kontynuacji tychże przedsięwzięć.”; 

 

9. W § 9 dotychczasowe ust. 7  i 8 stają się odpowiednio ust. 8 i 9; 

 

10. Tytuł Rozdziału IV otrzymuje brzmienie: 

 „Rozdział IV: Projekty kluczowe Narodowego Funduszu, promesy i przedsięwzięcia 

wieloletnie etapowane”; 

 

11. W § 14 ust. 2 słowa „§ 20” zastępuje się słowami „§ 21”; 

 

12. W § 15 ust. 6  skreśla się pkt c); 

 

13. W § 15 ust. 6 dotychczasowe pkt d), e), f) i g) stają się odpowiednio pkt c), d), e) 

i f); 

 

14.  W dotychczasowym § 15 ust. 6 pkt g) i § 21 ust. 4 pkt c) stającymi się 

odpowiednio § 15 ust. 6 pkt f) i § 22 ust. 4 pkt c) słowa „§ 21” zastępuje się 

słowami „§ 22”; 

 

15. Po dotychczasowym § 15 dodaje się § 16 o treści: 

 „1. Każdy, kto posiada tytuł prawny do zabytku uprawniający do otrzymania 

dofinansowania z Narodowego Funduszu, może złożyć w trybie konkursowym 

wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu do realizacji 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego przewidzianego do realizacji w 

okresie nie krótszym niż dwa i nie dłuższym niż trzy lata budżetowe, złożonego z 

etapów rocznych stanowiących zamknięte zakresy prac. 



 s. 3 

2. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie z 

Narodowego Funduszu do realizacji przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego 

Społeczny Komitet udziela dofinansowania w pierwszym roku budżetowym 

realizacji przedsięwzięcia poprzez zapis w planie rzeczowo-finansowym odnowy 

Krakowa ze środków Narodowego Funduszu na dany rok oraz ujmuje planowane 

dofinansowania do kolejnych etapów realizacji przedsięwzięcia w wieloletniej 

prognozie finansowej Narodowego Funduszu. 

3. Społeczny Komitet udziela dofinansowania z Narodowego Funduszu w drugim 

i trzecim roku realizacji przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego poprzez 

zapisy w planach rzeczowo-finansowych odnowy Krakowa ze środków 

Narodowego Funduszu na dany rok, w wysokościach ujętych w wieloletniej 

prognozie finansowej Narodowego Funduszu i po stwierdzeniu prawidłowego, 

zgodnego z umową o udzielenie dofinansowania wykonania przez beneficjenta 

etapu przedsięwzięcia w roku poprzednim. 

4. Dofinansowanie do realizacji przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego może 

być przyznane w pierwszym roku realizacji oraz zaplanowane w wieloletniej 

prognozie finansowej Narodowego Funduszu dla dalszych lat realizacji przy 

przyjęciu harmonogramu rocznego prac odmiennego od  harmonogramu 

deklarowanego przez wnioskodawcę we wniosku o przyznanie dofinansowania 

oraz w kwotach niższych od wnioskowanych przy ograniczeniu zakresu 

rzeczowego zadania. Zawarcie przez beneficjenta umowy o udzielenie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu w pierwszym roku realizacji 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego jest równoznaczne z akceptacją przez 

beneficjenta wysokości planowanych dofinansowań i zakresów rzeczowych 

kolejnych etapów przedsięwzięcia ujętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Narodowego Funduszu. 

5. Prezydium Społecznego Komitetu w drodze uchwały o zmianie wieloletniej 

prognozy finansowej Narodowego Funduszu może postanowić o skreśleniu z 

wieloletniej prognozy finansowej Narodowego Funduszu planowanego 

dofinansowania przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego w przypadku: 

a) odstąpienia beneficjenta od realizacji przedsięwzięcia; 

b) wprowadzenia zmian ustawowych skutkujących brakiem możliwości 

udzielenia planowanego dofinansowania; 

c) pobrania przez beneficjenta dofinansowania z Narodowego Funduszu do 

prac stanowiących część przedsięwzięcia nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości lub wykorzystania udzielonego dofinansowania niezgodnie z 

przeznaczeniem lub treścią umowy zawartej z Małopolskim Urzędem 

Wojewódzkim. 

6. W przypadku stwierdzenia niemożności osiągnięcia przez Narodowy Funduszu 

w danym roku budżetowym dochodów założonych w chwili ujmowania 

planowanych dofinansowań do realizacji przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego w wieloletniej prognozie finansowej Narodowego Funduszu, 

Prezydium Społecznego Komitetu może w drodze uchwały o zmianie wieloletniej 

prognozy finansowej Narodowego Funduszu dokonać obniżenia limitów tychże 

dofinansowań. 

7. Dokonane na podstawie niniejszych Zasad skreślenie z wieloletniej prognozy 

finansowej Narodowego Funduszu planowanego dofinansowania do realizacji 



 s. 4 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego lub zmiana jego limitu nie wywołują 

jakichkolwiek roszczeń odszkodowawczych po stronie beneficjenta. 

8. Odstąpienie przez beneficjenta od realizacji przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego nie powoduje konieczności zwrotu przez beneficjenta dofinansowań 

wykorzystanych na realizację tego przedsięwzięcia w latach poprzedzających rok 

złożenia oświadczenia o odstąpieniu od realizacji ani nie rodzi po stronie 

beneficjenta jakichkolwiek konsekwencji wobec Narodowego Funduszu z tytułu 

niewykorzystania dofinansowań zaplanowanych na lata następujące po roku 

złożenia takiego oświadczenia. 

9. Niewykorzystane na koniec roku budżetowego przez beneficjenta kwoty 

udzielonego mu dofinansowania z Narodowego Funduszu do realizacji etapu 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego nie przechodzą na kolejne lata 

realizacji przedsięwzięcia.”; 

 

16. Dotychczasowe § 16, §17, § 18, § 19, § 20, § 21, § 22 i § 23 stają się odpowiednio 

§17, § 18, § 19, § 20, § 21, § 22, § 23 i § 24; 

 

17. W dotychczasowym § 16 ust. 2 stającym się § 17 ust. 2 po słowach „osobno dla 

każdego zadania” dodaje się słowa „lub przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego”; 

 

18. Dotychczasowy § 16 ust. 3 stający się § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć na dany rok maksymalnie trzy wnioski 

o dofinansowanie dotyczące jednego zabytku w rozumieniu pojedynczej pozycji 

w rejestrze zabytków nieruchomych, w tym maksymalnie jeden wniosek o 

dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego obejmujący 

dany rok. Do wniosków złożonych na dany rok zalicza się niezależnie od roku 

złożenia wnioski o dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego będące podstawą ujęcia planowanego dofinansowania na dany rok w 

wieloletniej prognozie finansowej Narodowego Funduszu. Złożenie liczby 

wniosków większej od dopuszczalnej powoduje odrzucenie ze względów 

formalnych wszystkich złożonych przez wnioskodawcę wniosków dotyczących 

danego zabytku za wyjątkiem wniosku dotyczącego przedsięwzięcia 

wieloletniego etapowanego ujętego w wieloletniej prognozie finansowej 

Narodowego Funduszu.”;  

 

19. W dotychczasowym § 16 ust. 4 pkt a) stającym się § 17 ust. 4 pkt a) po słowach 

„wstępny kosztorys zadania” dodaje się słowa „lub przedsięwzięcia 

wieloletniego etapowanego”; 

 

20. W dotychczasowym § 16 ust. 4 pkt b) stającym się § 17 ust. 4 pkt b) po słowach 

„części objętej zadaniem” dodaje się słowa „lub przedsięwzięciem wieloletnim 

etapowanym”; 

 

21. W dotychczasowych § 16 ust. 4 pkt a), § 16 ust. 5 pkt a), § 16 ust. 6 pkt d), 

§ 16 ust. 13, § 18 ust. 2 pkt f), § 18 ust. 2 pkt h), § 18 ust. 4 i § 21 ust. 4 pkt i) 

stających się odpowiednio się § 17 ust. 4 pkt a), § 17 ust. 5 pkt a), § 17 ust. 6 

pkt e), § 17 ust. 13, § 19 ust. 2 pkt f), § 19 ust. 2 pkt h), § 19 ust. 4 i § 22 ust. 4 

pkt i) słowa „§ 16” zastępuje się w każdym przypadku słowami „§ 17”; 



 s. 5 

 

22. W dotychczasowym § 16 ust. 5 stającym się § 17 ust. 5 oraz w dotychczasowym 

§ 16 ust. 6 stającym się § 17 ust. 6 po słowach „wniosków o dofinansowanie 

dotyczących zadań” dodaje się słowa „lub przedsięwzięć wieloletnich 

etapowanych”; 

 

23. Dotychczasowy § 16 ust. 6 pkt b) stający się § 17 ust. 6 pkt b) otrzymuje 

brzmienie: 

„b) w przypadku, gdy wnioskodawca jest zarządcą cmentarza – aktualny wyciąg z 

ksiąg wieczystych w formie odpisu urzędowego lub poświadczonego przez 

wnioskodawcę za zgodność ze stanem faktycznym wydruku z elektronicznego 

systemu ksiąg wieczystych;”; 

 

24. Po dotychczasowym § 16 ust. 6 pkt b) stającym się  § 17 ust. 6 pkt b) dodaje się 

pkt c) o treści: 

„c) w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest zarządcą cmentarza – oryginał lub 

uwierzytelniona kopia dokumentu poświadczającego prawo do dysponowania 

grobem;”; 

 

25. W § 16 ust. 6 stającym się § 17 ust. 6 dotychczasowe pkt c) i d) stają się 

odpowiednio pkt d) i e);  

 

26. W dotychczasowym § 16 ust. 9 stającym się § 17 ust. 9 po słowach 

„podlegających rozpatrzeniu w trybie konkursowym i dotyczących zadań” 

dodaje się słowa „lub przedsięwzięć wieloletnich etapowanych”; 

 

27. W dotychczasowych § 16 ust. 10 pkt a) stającym się § 17 ust. 10 pkt a) oraz w 

dotychczasowym § 16 ust. 10 pkt b) stającym się § 17 ust. 10 pkt b) po słowach 

„w przypadku zadań” dodaje się słowa „lub przedsięwzięć wieloletnich 

etapowanych”; 

 

28. W dotychczasowych § 16 ust. 12 pkt a), § 16 ust. 12 pkt b) i § 16 ust. 12 pkt d) 

stających się odpowiednio § 17 ust. 12 pkt a),  § 17 ust. 12 pkt b) i § 17 ust. 12 

pkt d) po słowie „zadania” dodaje się słowa „lub przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego”; 

 

29. W dotychczasowych § 16 ust. 9, § 18 ust. 4 i § 18 ust. 5 stających się 

odpowiednio § 17 ust. 9, § 19 ust. 4 i § 19 ust. 5 po słowach „wstępnego 

kosztorysu zadania” dodaje się słowa „lub przedsięwzięcia wieloletniego 

etapowanego”; 

 

30. Dotychczasowy § 17 ust. 1 pkt a) stający się § 18 ust. 1 pkt a) otrzymuje 

brzmienie: 

„a) wnioski o przyznanie dofinansowania podlegające rozpatrzeniu w trybie 

konkursowym, w tym wnioski o przyznanie dofinansowania do realizacji 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego  –  do 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania wnioskowanego dofinansowania;”; 

 



 s. 6 

31. W dotychczasowym § 18 ust. 2 pkt d) stającym się § 19 ust. 2 pkt d) po słowach 

„części objętej zadaniem” dodaje się słowa „lub przedsięwzięciem wieloletnim 

etapowanym”; 

 

32. W dotychczasowym § 18 ust. 2 pkt e) stającym się § 19 ust. 2 pkt e) po słowach 

„niezgodności zakresu rzeczowego zadania” dodaje się słowa „lub 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego”; 

 

33. W dotychczasowym § 20 ust. 2 stającym się § 21 ust. 2 po słowach „w 

materiałach do rocznego planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa” dodaje się słowa „i materiałach do aktualizacji wieloletniej 

prognozy finansowej Narodowego Funduszu”; 

 

34. W dotychczasowym § 20 ust. 3 pkt a) stającym się § 21 ust. 3 pkt a) na końcu 

dodaje się po przecinku słowa „kierując się zasadą pierwszeństwa w uzyskaniu 

dofinansowania w wysokości ujętej w wieloletniej prognozie finansowej 

Narodowego Funduszu przez wnioskodawców kontynuujących realizację 

przedsięwzięć wieloletnich etapowanych”; 

 

35. W dotychczasowym § 21 ust. 4 stającym się § 22 ust. 4 pkt po pkt n) dodaje się 

pkt o) o treści: 

„o) zobowiązanie beneficjenta, że w przypadku poddania substancji zabytku 

stanowiącej przedmiot prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych objętych zadaniem w okresie 5 lat od końca roku kalendarzowego, 

w którym realizowane jest zadanie objęte dofinansowaniem, zmianom 

pozostającym w sprzeczności z zapisami ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub innych ustaw, w tym w szczególności w przypadku naruszenia 

stanu lub uszkodzenia zabytku, beneficjent dokona we własnym zakresie 

usunięcia stanu niezgodnego z ustawą bez zbędnej zwłoki i przy współdziałaniu z 

Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Krakowie i innymi 

właściwymi organami administracji publicznej;” 

 

36. W § 21 ust. 4 stającym się § 22 ust. 4 dotychczasowe pkt o) i p) stają się 

odpowiednio pkt p) i q);  

 

37. W dotychczasowych § 21 ust. 5 i § 21 ust. 9 stających się odpowiednio 

§ 22 ust. 5 i § 22 ust. 9 słowa „§ 19” zastępuje się w każdym przypadku 

słowami „§ 20”. 

 

 

§ 2 

 

 

1. Upoważnia się Przewodniczącego SKOZK do bezzwłocznego przedłożenia niniejszej 

uchwały Wojewodzie Małopolskiemu z wnioskiem o jej zastosowanie w działalności 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. 

 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego SKOZK do ogłoszenia tekstu jednolitego Zasad 

finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu 



 s. 7 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium Społecznego 

Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku z uwzględnieniem 

późniejszych zmian. Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje poprzez publikację w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

§ 3 

 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

2. W zakresie dotyczącym wniosków o przyznanie w roku 2017 dofinansowania z 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa oraz dofinansowań z Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa udzielanych w roku 2017 znajdują zastosowanie 

Zasady finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa w brzmieniu dotychczas obowiązującym. 

 

 

 

 

 

       Sekretarz                 Przewodniczący 

      Społecznego Komitetu             Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa      Odnowy Zabytków Krakowa 

 

     /-/         /-/ 

      Maciej Wilamowski            Prof. Franciszek Ziejka 


